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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội trại "Tiến bước lên đoàn" chào mừng kỉ niệm  92 năm ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931-26/03/2023) 

 

Thực hiện KH số 07/KH-TH&THCS ngày 25/9/2022 KH thực hiện nhiệm vụ 

năm học 2022-2023 của trường TH&THCS Số 2 Tả Phời 

Thực hiện kế hoạch hoạt động Đội và hoạt động GDNGLL năm học 2022 - 2023; 

Trường TH&THCS Số 2 Tả Phời xây dựng kế hoạch tổ chức Hội trại năm 2023 cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Nhằm chào mừng kỉ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/03/1931-26/03/2023); 

- Thực hiện chủ đề năm học “Vì học sinh thân yêu, xây dựng trường học hạnh 

phúc, đổi mới và hội nhập” trên cơ sở các giá trị “ Đoàn kết, vượt khó, sáng tạo”.  

- Tổ chức các hoạt động tạo khí thế vui tươi, phấn khởi, động viên các em học tập 

tốt để xứng đáng là con ngoan trò giỏi, đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ. Từ đó giáo 

dục các em tình yêu quê hương đất nước, có ý thức phấn đấu vươn lên trong học tập.  

 - Thông qua Hội trại nhằm giáo dục học sinh tinh thần đoàn kết, yêu thương, 

gắn bó, chia sẻ của học sinh trong mọi hoạt động 

 - Thông qua hội trại giáo dục các em học sinh hiếu rõ hơn quyền và nghĩa vụ 

của bản thân đối với tập thể  

 - Thông qua hội trại nhằm trau dồi cho các em học sinh kỹ năng sinh hoạt tập 

thể, kỹ năng trại và các hoạt động văn hóa, văn nghệ và trò chơi. 

          -Tổ chức chương trình ngày hội đảm bảo tính thiết thực, tạo được 

niềm vui cho học sinh, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 Thời gian: 02 ngày từ 13h30, ngày 23/3/2023 đến 11h ngày 24/3/2023 (Thứ 

năm, thứ sáu ). 



 

 Địa điểm: Trường TH& THCS Số 2 Tả Phời-  xã Tả Phời, thành phố Lào 

Cai. 

III. THÀNH PHẦN 

 - Lãnh đạo, chuyên viên phòng GD&ĐT thành phố. 

 - Lãnh đạo Đảng ủy, UBND, Đoàn thanh niên xã Tả Phời. 

 - Các Doanh nghiệp, công ty trên địa bàn thành phố. 

  - Các trường TH Tả Phời, THCS Tả Phời, TH&THCS Số 1 Tả Phời, Tiểu 

học hợp thành, THCS Hợp Thành. THCS Cốc San. Tiểu học Cốc San  

 - Phụ huynh trường TH&THCS Số 2 Tả Phời 

  - CBQL, GV, NV, học sinh của trường TH&THCS Số 2 Tả Phời.  

IV. NỘI DUNG NGÀY HỘI 

1. Văn nghệ:  

- TG: 18h30’ – 20h00 ngày 23/3/2023 

- Địa điểm: nhà đa năng  

- Thành phần:  

- Đội thi theo đội trại 

- Yêu cầu: Mỗi đội 1 tiết mục văn nghệ. 

- Hình thức: Các đội tự do biểu diễn Hát múa, nhảy…….(Không giới hạn chủ đề) 

-  Phụ trách: Cô Việt Anh 

2. Hội trại: 

   2. 1. Số lượng trại:  

- Trường TH&THCS Số 2. 5 trại:  

+ Trại 1: Vinh, Hạnh, Cúc, Thủy, Xuân 

+ Trại 2: Tuyết, Chung, Quyên, Định 

+ Trại 3: Dinh, Nguyên, Phương, Kiều, 

+ Trại 4: Hà, San, Thêu, Yêu, Tả 

+ Trại 5: Hương, Nhung, Dũng, Vân 

-Khách mời: 5 trại: Mỗi đơn vị khách mời một trại 



  2.2. Quy cách trại: 

a, Kích thước:  

- Lều trại: chữ A, Cao 1,9m; rộng 3,2-3,5m 

- Cổng trại: Cao 2,2 -2,4m; rộng 1,8m 

- Có dào phía trước, xung quạnh linh hoạt bằng giải phân cách 

b, Nội thất trong trai: Bàn, ảnh bác, gọc học tập, góc trang trí sản phẩm Stem, 

trang phục địa phương,.. 

c, Chấm trại đẹp, sáng tạo: Thời gian: 8h00’ và 7h30’ ngày 24/3/2023:  

- Tiêu chí: đẹp, sáng tạo, vệ sinh, thuyết trình. 

3. Phân hội: 

3.1.  Đốt lửa trại, nhảy sạp: 20h00 ngày 24/3/2023 

- Thành phần: Đại biểu khách mời, Toàn thể trại viên tham gia chương trình lửa 

trại. 

- Phụ trách:, Thầy San, HS nam lớp 9 

- Nhảy sạp: Mỗi đội trại 10 đôi tham gia nhảy sạp. 

- Phụ trách: Cô Hà, Thầy Nguyên, HS nam lớp 8 Lấy và chuẩn bị 2 bộ sạp. 

3.2. Trò chơi: 8h00’ ngày 24/3/2023 

    3.2.1. Thi Trò chơi đẩy gậy: Ruộng 

Mỗi lớp 01 học sinh nam. Thi đấu loại trực tiếp theo 02 khối 6&7, 8&9. 

- Phụ trách: Thầy Nguyên, Thầy Trung Dũng 

  3.2.2. Thi Nhảy dây tập thể:  sân trường 

Mỗi đội phân công hai bạn quất giây lần lượt các bạn trong đội vào nhảy, đội nào 

đông người hơn thì đội đó thắng. Trường hợp số lượng người vào nhảy bằng nhau thì 

lấy kết quả số lần nhảy, đội nào nhiều lần hơn thì thắng cuộc.  

 - Phụ trách: Cô Nhung, Cô Xuân, Cô Kiều 

3.2.3.Nhảy day nghệ thuật: Biểu diễn các kĩ năng trong nhảy dây mang tính 

sáng tạo, đẹp mắt.  

- Mỗi lớp 1-2 học sinh 

- Phục trách: Kiều Duy Nguyên. 



3.2.4.Trò chơi kéo co sáng 24/3/2023: Ruộng 

- Thể lệ : Mỗi đội 12 em (6 nam , 6 nữ ) thi đấu loại trực tiếp theo khối. 

- Phụ trách: Thầy Chung, cô Quyên, Thầy Trung Dũng. 

 3.2.5.Thi nhảy bao bố: sân trường 

- Thành phần: Thành viên trong các đội trại mỗi đội 2 nam, 2 nữ. 

- Phụ trách: Cô Vân, Cô Phương. 

4. Cơ cấu giải: Tổng kết trao giải: Gồm 5 nội dung. 

 - Trại: 4 giải( 1 nhất, 1 nhì, 1 ba, 2 khuyến khích) 

- Văn nghệ: ( 1 nhất, 1 nhì, 1 ba, 1 khuyến khích, 1 chuyên đề) 

- Kéo co: (1 nhất, 1 nhì) 

- Nhảy dây tập thể: (1 nhất, 1 nhì) 

- Nhảy dây nghệ thuật: (1 nhất, 2 nhì; 2 ba) 

- Nhày bao bố: (1 nhất, 2 nhì, 2 ba) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng: 

- Ban hành Các Quyết định thành lập BTC Hội trại và phân công nhiệm vụ cụ thể 

cho từng thành viên BTC và các GV, nhân viên nhà trường. 

- Chỉ đạo các tổ khối phối hợp tốt trong quá trình chuẩn bị và tổ chức Hội trại. 

2. Phó hiệu trưởng; 

- Xây dựng KH chi tiết tổ chức Hôi trại. 

- Tham mưu phân công nhiệm vụ được phân công thành viên phụ trách 

3. Tổng phụ trách:  

 - Chỉ đạo, hướng dẫn các liên đội, chi đội tham gia hoạt động hội trại đúng kế 

hoạch và nội quy hội trại 

4. GVCN: Tổ chức phân công, giúp đỡ các học sinh lớp tham gia hoạt động hội 

trại hiệu quả.   

5. Tổ văn phòng: 

- Tham mưu với Hiệu trưởng về kinh phí tổ chức hoạt động hội trại 

- Thực hiện các nhiệm vụ được phan công 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Tổ chức Hội trại "Tiến lên đoàn viên" chào mừng kỉ 

niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/03/1931-26/03/2023). Đề 



nghị các Tổ trưởng chuyên môn, văn phòng triển khai kế hoạch đến các thành viên 

trong tổ và theo dõi nhắc nhở để thực hiện; các đ/c cán bộ giáo viên, nhân viên căn cứ 

phân công, tập trung hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, trong quá trình thực hiện nếu 

có gì thắc mắc đề nghị liên hệ lãnh đạo nhà trường để được hướng dẫn thêm./. 

 

 
 

 Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT(để BC);  
- Các bộ phận CM PGD&ĐT(để BC);  
- Các trường TH, TH&THCS(Phối hợp); 
- Lãnh đạo trường (để theo dõi); 
- Hội cha mẹ học sinh (phối hợp) 
- Công đoàn (để phối hợp); 
- Tổ trưởng chuyên môn, VP, TPT, GVCN (t/h); 
- Lưu: VT. 

                   
              KT.HIỆU TRƯỞNG 

                 HIỆU TRƯỞNG 
  

 
 
 

 
                Nguyễn Hữu Dân 
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